
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nghi Xuân, ngày      tháng 3 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm 

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2021 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghi định số 115/2018/NĐ- CP ngày 04/9/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Kế hoạch số 03 /KH-BCĐ ngày 31/3/2021 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện về việc triển khai “Tháng hành động 

vì an toàn thực phẩm” năm 2021.  

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Y tế, Nội vụ (sau khi đã thống nhất 

với Thủ trưởng các ngành có liên quan).  

 

                                     QUYẾT ĐỊNH: 

             

        Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm     

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2021 gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Ngô Văn Hiến, Trưởng phòng Y tế                             - Trưởng đoàn; 

2. Ông: Bùi Đình Hóa, Chuyên viên phòng KT&HT                  - Thành viên; 

3. Ông: Nguyễn Lam Hồng, Chuyên viên phòng NN& PTNT   - Thành viên; 

4. Ông: Dương Anh Nam, Kiểm soát viên Đội QLTT số 2        - Thành viên; 

5. Ông: Trần Văn Khánh, Cán bộ Công an huyện                       - Thành viên; 

6. Bà: Lê Thị Khoa, Viên chức Trung tâm Y tế huyện               - Thành viên; 

7. Bà: Đinh Thị Hoài  Sương, Viên chức Trung tâm Y tế huyện- Thành viên; 

8. Ông: Phan Viết Thanh, Viên chức Trung tâm Y tế - Thành viên,   Thư ký. 

 

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm có nhiệm vụ 

xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra các cơ sở, cá nhân sản xuất, kinh doanh và 

chế biến thực phẩm trên địa bàn huyện; trực tiếp xử lý hoặc lập hồ sơ đề nghị cấp 

có thẩm quyền xử lý vi phạm theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, Y tế 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- BCĐLN VSATTP (để B/c); 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NV, YT. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-31T17:12:12+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-31T17:33:04+0700


		2021-03-31T17:33:31+0700


		2021-03-31T17:33:47+0700




